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Cynamon może zapobiegać rakowi jelita
grubego
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Aldehyd, który nadaje cynamonowi charakterystyczny zapach,
pomaga komórkom myszy bronić się przed rakiem jelita grubego - poinformowali naukowcy z Uniwersytetu
Arizony (USA). Ich wnioski publikuje serwis EurekAlert.

Podczas badań prowadzonych na myszach, stanowiących model rozwoju raka jelita grubego,
naukowcy zaobserwowali, że aldehyd cynamonowy dodawany do pożywienia gryzoni pomagał ich
komórkom pozbywać się toksyn, zwiększał ich potencjał regeneracyjny oraz chronił je przed
kancerogenami.

 

"Te wyniki mają istotne znaczenie. Rak jelita grubego jest agresywnym nowotworem i nie daje
dobrych rokowań, dlatego istnieje pilna potrzeba opracowania skuteczniejszych metod zapobiegania
i leczenia tej choroby" - mówi współautorka badań dr Donna Zhang.

 

Kolejnym krokiem naukowców będzie sprawdzenie, czy samo spożywanie cynamonu (w odróżnieniu
od wyizolowanego aldehydu) zapobiega nowotworowi w podobny sposób.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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